Cevap olarak Mevlana: "Bizim heyecanımız neşe ve aşkdan geliyor,
yanma ve aramadan değil" demişti'*.

2- KALENDERİLER

XIII. yüzyılda Anadolu'da görülen haliyle Kalenderilik Budizmden
geniş ölçüde esinlenen bir tarikat olarak görülür. Cemaleddin Sâvî
(630/1232-3) tarafından kuralları belirlenerek tarikat haline getirilen
Kalenderilik daha önce Horasan ve Türkistan taraflarmda yaygm idi.
Bunlara Anadolu'da Cavlakiye adı da verilmiştir. Bunun sebebi şeyh

lerinin cavlak adı verilen bir elbise taşımasmdandır^.

Câmi, Nefebatü'l-Üns'de, Kalcnderileri Melametilerle karşılaştırır.

Ahî Mustafa'mn ba
bası ve kendisi Ahilerin başına geçmeden önce Mevlevilerle iyi ilişkiler

içinde iken sonradan onlara düşman oldular. Mevlevileri tasav\'ufla meş

gul olan ve bu dünyanın ku\-vet isteyen işlerini yapmaktan aciz kişiler

olarak reddettiler. Fakat ahilerin bizzat kendileri kuvvetin kurbanı

olmuşlar, H. 712 / M. 1312 yılında Konya'yı fetheden Karamanlı Yahşi

Bey, ahîleri öldürmüş ve Mevlevi şeyhlerinden Emir Arif de cenazeleri
nin başında beklemiştir'^.

öyle anlaşıhyor ki ahîler arasmda biraz olsun farkb tutumlar vardı.

Eski ahîler Mevleviliği destekliyor; yeniler ise kendilerini farklı görmek
istiyorlardı.